
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 

 

PORTARIA Nº 167, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista o que consta no Memorando Nº 096/2016 - CF do Curso de Farmácia  

 

 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo 

Docente Estruturante do Curso de Farmácia. 

 

Profª. Cristiane de Bona da Silva - SIAPE 1490104 

Profª. Cristina Wayne Nogueira - SIAPE 8382519 

Prof. Herton Fenner - SIAPE 382073 

Profª. Josiane Faganello - SIAPE 1728384 

Profª. Marli Matiko Anraku de Campos - SIAPE 1351112 

Profª. Rosmari Horner - SIAPE 2095742 

Profª. Sandra Trevisan Beck - SIAPE 6381964 

Prof. Thiago Belarmino de Souza - SIAPE 2325636 

Profª. Valéria Maria Limberger Bayer - SIAPE 1926651 

 

 

II - REVOGAR a portaria nº 164 de 06 de Outubro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 
 


